

OM NETTVERKET

NITO BFI Preanalyse og PNA er et nettverk av medlemmer med interesse for preanalyse og pasientnær analysering. Deltakerne i nettverket oppfordres til å bruke hverandre til faglig utveksling. Send gjerne dette nyhetsbrevet videre til noen du tror kan ha interesse i å være med i nettverket.

Ta kontakt med oss dersom du har innspill til nyhetsbrevet, eller til saker som du mener kan være av interesse for nettverket.

Kontakt oss
E-post bfi@nito.no
Telefon +47 22 05 35 00



AKTUELLE KURS

[Kvalitetsarbeid i medisinske laboratorier og workshops](#)

[Lederdagene 2023](#)

OPPTAK AV AKTUELLE STREAMSENDINGER FRA NITO:

[Helseberedskap](#)

Med bioingeniør og leder av Bioingeniørfaglig institutts fagstyre, Kaja Marienborg og Glenn-Erik Wold, helseteknolog og medlem av NITOs hovedstyre.

Utvalget jobber med

Det kommer stadig flere spørsmål i BFI-innboksen fra laboratorier rundt i landet som vurderer å sette bort deler av blodprøvetakingen til andre yrkesgrupper. Lederne lurer på hvem som kan ta blodprøver, hva som regulerer dette og hvordan man eventuelt kan organisere det. Utvalget jobber med å tilpasse [«Faglig forsvarlig blodprøvetaking»](#) til dagens behov. Den nye utgaven lempet ikke på de faglige vurderingene, men skal være mer brukervennlig, gi tips og triks og være tydelig på BFIs policy på området. Vi ser fram til å dele den med dere!



Et hjertesukk

Vi må ha bedre delingskultur mellom kollegaer på ulike sykehus - både private- og sykehuslaboratorier. Deling gjør faget bedre! Mange gjør de samme undersøkelsene og utprøvingene, men resultatene brukes kun internt. Flere medlemmer i NITO BFI preanalyse og PNA har opplevd å spørre kollegaer fra andre laboratorier om råd og innsikt i deres utprøvinger, men blir møtt med et nei. Noen ganger så er det sjefen som sier nei, andre ganger er det de fagansvarlige som holder kortene tett til brystet. BFI opplever også at spesialistoppgaver ikke ønskes delt, selv om de ikke inneholder upubliserte forskningsresultater eller bedriftshemmeligheter. Utvalget oppfordrer til bedre delingskultur. Del med tidsskriftet Bioingeniøren, del på kurs og konferanser, del med de faglige utvalgene i BFI, for eksempel via vårt nyhetsbrev. Faglig åpenhet er til faget og pasientens beste!

Jungelrom i Arendal



I Arendal har de strukket seg litt lengre for å gjøre blodprøvetaking for barn til en god opplevelse. De har dekorert ett av prøvetakingsrommene med jungel- detaljer, og effekten lar ikke vente seg. «Vi opplever at barna blir roligere og at oppmerksomheten trekkes mot de fine fargene, jungeldyrene og de myke bamsene. Det skaper også en god stemning hos foreldrene som smitter over på barna. Det skulle ikke så mye til for å få gjennomført dette, og er virkelig verdt det», sier Louise Myrland-Lysholm, enhetsleder ved laboratorie-avdelingen ved sykehuset i Arendal og medlem i NITO BFI preanalyse og PNA.



“

Ved å kombinere hverandres kunnskap, blir vi bedre!

Sunniva Eikevåg

Jeg er med i rådgivende utvalg for preanalyse og PNA. Her er vi bioingeniører fra både spesialist- og primærhelsetjenesten, fra både privat og offentlig sektor. Dette gjør dialogen ekstra spennende, nyansene viktigere og læringsutbyttet større.

Sunniva Eikevåg

Synes du dette høres spennende ut?

Vi søker etter engasjerte medlemmer som vil gjøre en innsats for å utvikle bioingeniørfaget. Medlemmer til de rådgivende utvalgene utnevnes for to år av gangen.

Skriv en e-post med en presentasjon av deg selv og CV til bfi@nito.no innen **1. november 2023**.

Les mer om de ulike utvalgene og hva det vil si å ha et slikt verv [her!](#)

AKTUELLE ARTIKLER I BIOINGE- NØREN



[Jeg vil ikke bli stukket av deg. Du får hente en hvit.](#)

[Prøvetaking av nyfødte: Det viktigste er å redusere smerten](#)

[Spår ny rolle for bioingeniører](#)

[Hjemmelab i Østfold](#)

[SKUP: Tester skandinavisk PNA-utstyr](#)

[Dansk undersøkelse: Blodprøvetaking er meningsfylt arbeid, men det tar for mye tid](#)

[Vil utvikle hurtigtest som kan skille hjerneblødning fra blodpropp](#)

[I Innlandet måler ambulansearbeiderne laktat](#)

[Blodprøvetaking ved parental ernæring](#)

[Bioingeniøren – sikrer prøveresultater du kan stole på](#)

[Jeg ser og lytter i møtet med pasienten](#)

Har du opplysninger som kan være interessant for tidsskriftet Bioingeniøren? [Kontakt redaksjonen for forslag og ideer.](#)



NITO Bioingeniørfaglig institutt ønsker dere alle en fin høst!